locis insulae fortissime dimicabat, et quod multi ad fidelitatem

rediissent , nisi Alexius. summis curis in contrarium vigilans, eos

prece, pretio, minis in sua sententia retineret, et quod bellum,

quod tunc inter Venetos ac Janucnses erat acerrimum, ipsum

Alexium ab concordia retrahebat.

Tandem, XVIII. anno rebellionis. Vitalis Michael Ducha anno

Domini 1299, tertio dic exeunte Aprilis, revocata parte loquente

in contrarium, in perpetuum cum dicto Alexin firmavit concordium,

incluso in eo Michaele Cortaii et aliis sequacibus. Et confirmatis

dicto Alcxio suis cavalariis et concessis sibi multis praeclaris

immunitatibus et praerogativis in pactis, loquente Ducha sicut

inferius continetur: „Tu vero iurasti fidelitatem domino nostro

Duci Venetiarum et nobis et successoribus nostris in perpetuum

et de obediendo praeceptis praenominati domini nostri Ducis,

(nostris) et successorum nostrorum, et amicos Venetorum pro

amicis habere et inimicos Venetorum pro inimicis, et si aliquid,

quod sit contra honorem domini nostri. Ducis Venetiarum. nostrum

et successorum nostrorum et bonum statum huius insulae Cretae

scieris vel tractari cognoveris, absque mora dabis operam cum

affectu turbandi illud atque impediendi toto tuo posse, et quam

cito poteris, id nobis et successoribus nostris tn notitiam dabis.

Nos autem cum nostro consilio per nos et successores nostros iura-

vimus, omnia et singula suprascripta tibi attendere et observare,

donec domino nostro Duci Venetiarum, nobis et successoribus nostris

fidelis et obediens cris“.

Praefatus Alexius hoc semper concordium illibata fide serravit,

adeo, ut nulla unquam fabula alicuius infidelitatis aut minimae

suspicionis emerserit et illum fervorem rebellionis perpetua paris

observantia et fidelitatis mansuetudine superaverit. Conciliavit

animos multorum Graecorum potentiae Venetorum, aliquas detexit

insidias, nonnullos motus suis viribus in ipso ortu repressit.
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CCCXC.

Pax inter Venetos nc Janaenses.

A. d. i299, die 2S. m. Maji.

Finem imposuit haec pax Mediolani firmata bello, inter duas

invidiosissimas civitates diu vehementerque grassanti. In ipsis con-

dicionibus sunt, quae ad Romnniam omnino atque ad rationes Vene-

torum et Imperatoris spectant. Ideo adiiciemus, quae tamquam ex

ipso viso instrumento protulit Laurentius de Monacis p. 205:

„Dum Veneti ingentem galearum classem praepararent, inter-

ponentibus se summo Pontifice (i. e. Bouifacio VIII), Carolo II,